
VÝZVA K ÚČASTI NA PŘEDBĚŽNÝCH TRŽNÍCH KONZULTACÍCH 
ve smyslu § 33 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
 
Veřejná zakázka: 

Název:    Pořízení přístrojového vybavení pozorovacího domku 
Druh veřejné zakázky: Dodávky 
Předmět veřejné zakázky: Předmětem připravované veřejné zakázky bude pořízení 

přístrojového vybavení stanovišť pozorovacího domku 
 
Identifikační údaje zadavatele: 

Název:    Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
Sídlo:    Zámeček 456/30, Třebeš, 500 08 Hradec Králové 
Právní forma:   příspěvková organizace 
IČO:    000 84 018 
DIČ:    CZ00084018 
Zastoupen:   Mgr. Miroslav Krejčí, ředitel 
 
 
2. ÚČEL A PŘEDMĚT PŘEDBĚŽNÝCH TRŽNÍCH KONZULTACÍ 
 
Zadavatel v rámci přípravy shora uvedené veřejné zakázky má zájem na tom, aby 
připravené zadávací podmínky co nejlépe odpovídaly potřebám zadavatele, možnostem trhu 
a současně aby byl předmět veřejné zakázky nastaven plně v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), a to i v souladu 
se základními zásadami průběhu zadávacího řízení upravenými v § 6 ZZVZ. 
 
Základním předmětem a účelem předběžných tržních konzultací je získání a ověření 
informací nezbytných pro řádné nastavení zadávacích podmínek připravované veřejné 
zakázky zejména s ohledem na řádné vymezení předmětu veřejné zakázky, předběžnou 
cenu veřejné zakázky, předpokládaný harmonogram plnění veřejné zakázky, požadavky 
na kvalifikaci, nastavení způsobu hodnocení přijatých nabídek apod. 
 
Zadavatel má zájem s dodavateli prodiskutovat zejména následující okruhy požadovaných 
informací: 
 
a) technická proveditelnost a aktuální možnosti trhu (s přihlédnutím k  nepředvídatelnému 

vývoji v některých oblastech světa, a to zejména v Evropě), stran technických 
požadavků zadavatele uvedených v příloze č. 1 této výzvy, popř. návrh vhodnějších 
technických parametrů; 
 

b) časové možnosti realizace dodávky; 
 
c) odhadovanou orientační předpokládanou cenu za kompletní dodávku přístrojového 

vybavení, včetně instalace a zprovoznění dodaných zařízení do plně funkčního stavu 
v místě plnění. 

 
 
3. FORMA, TERMÍN A PRŮBĚH PŘEDBĚŽNÝCH TRŽNÍCH KONZULTACÍ 
 
Zadavatel oslovil okruh vybraných dodavatelů k účasti na předběžných tržních konzultacích. 
 



Zadavatel zároveň uveřejní tuto výzvu na profilu zadavatele1 a zároveň uveřejní předběžné 
oznámení ve Věstníku veřejných zakázek s informací o konání předběžných tržních 
konzultací, jakož i v Úředním věstníku Evropské unie. Účast na předběžných tržních 
konzultacích je otevřena všem dodavatelům, a to za účelem zajištění co nejširší 
hospodářské soutěže.     
 
Předběžné tržní konzultace se uskuteční formou odpovědí na písemné dotazy zadavatele, 
a to v souladu s dotazy uvedenými v příloze č. 1 této výzvy. Příloha č. 1 je rozdělena do 3 
částí, když v části A) jsou specifikovány technické požadavky zadavatele na uvažovaný 
předmět plnění; v části B) jsou uvedeny schématické plánky místa plnění; a v části C) jsou 
uvedeny konkrétní dotazy zadavatele, jejichž zodpovězení zadavatel v rámci předběžných 
tržních konzultací žádá. 
 
Zadavatel žádá dodavatele, aby odpovědi na přiložené dotazy (uvedené v části C) přílohy 
č. 1) zaslali zadavateli písemně nejpozději do 20. července 2025, a to buď prostřednictvím 
datové schránky zadavatele ID DS 4r3kkn3, nebo prostřednictvím emailu krejci@astrohk.cz.  
 
Zadavatel avizuje, že za účelem řádného zodpovězení dotazů a v případě zájmu, bude 
dodavatelům umožněna prohlídka místa plnění pro dodávku přístrojového vybavení. 
Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů s místem plnění a s jeho 
technickými a provozními parametry. Při prohlídce místa plnění mohou zástupci dodavatelů 
vznášet dotazy a připomínky, přičemž však odpovědi na ně mají informativní charakter. 
Termín případné prohlídky místa plnění bude případně stanoven vždy individuálně, a to 
v návaznosti na žádost příslušného dodavatele. 
 
Pověřenou osobou zadavatele pro zajištění prohlídky místa plnění je: 
Jméno a příjmení Bc. Marek Tušl 
e-mail    tusl@astrohk.cz  
tel.    +420 602 709 551 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo uskutečnit další (písemné, popř. ústní) kolo předběžných 
tržních konzultací, a to v návaznosti na výsledek prvního kola předběžných tržních 
konzultací. 
 
Předběžné tržní konzultace nesmí narušit hospodářskou soutěž a nesmí vést k porušení 
zásady zákazu diskriminace, přičemž zadavatel musí k průběhu předběžných tržních 
konzultací přistoupit transparentně.  
 
Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv podmínky a pravidla předběžné tržní konzultace 
upravit nebo ji bez udání důvodu zrušit.  
 
Každý účastník si hradí náklady spojené s účastí na předběžné tržní konzultaci. 
 
 
V Hradci Králové, dne 30. června 2025 
 
 
Za zadavatele 
 
 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
Mgr. Miroslav Krejčí, ředitel 

 
1 https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_18.html  

mailto:krejci@astrohk.cz
mailto:tusl@astrohk.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_18.html

		2025-06-30T10:59:13+0200
	Mgr. Miroslav Krejčí




